
Program 19. zasedání MEK Stránka 1 z 4  

Pozvánka 
na 2. zasedání Komise mediální Rady MČ Prahy 5 

 

Datum: 20. listopadu 2015 

Místo jednání: zasedací místnost Rady MČ Prahy 5, 

Štefánikova 13,15 6. patro 

Začátek: 9:30 hod. 
 

Program: 
 

1. Schválení zápisu z 1. zasedání MEK 
 

2. Schválení ověřovatele zápisu 2. zasedání MEK 
 

3. Schválení programu 2. zasedání MEK 
 

4. Doplnění členů MEK 

- za ODS byl nominován devátý člen MEK: Vladan Brenčič 
- krátké představení nového člena (bude-li přítomen) 

 
Návrh usnesení: Mediální komise RMČ Praha 5 konstatuje, že je složena z devíti 
členů a všichni jsou řádně nominovaní: 
Ondřej Kreidl – předseda 
Mgr. Jan Smetana – 
místopředseda Ing. Ondřej Velek 
– místopředseda Petr Hnyk - člen 
Mgr. Jan Martínek – 
člen MgA. Vít Olmer – 
člen Petr Keller – člen 
Ing. Lubomír Brož – člen 
Vladan Brenčič – člen 

 

5. Návrhy pro zefektivnění práce se zápisy zasedání MEK 
- zápisy budou obsahovat hlavičku se všemi náležitostmi: kdy, kde, doba trvání, 

účastníci zasedání, řádně omluvení a neomluvení členové MEK 
- zápisy budou obsahovat pouze body ze schváleného programu, k 

nim jednotlivá usnesení a výsledky hlasování, 
- zápisy NEBUDOU obsahovat dílčí diskuzi a názory jednotlivých účastníků 

zasedání, pokud se MEK v konkrétním případě nerozhodne jinak, 
- člen komise, který bude chtít projednat časově nebo odborně náročnější 

materiály, je přeloží členům komise v písemné podobě, ideálně je zašle mailem 
před zasedáním MEK a to buď na jednotlivé členy, nebo tajemnici MEK, 

o schvalováním programu se MEK rozhoduje o zařazení bodu k 
projednání 

o řádně projednaný materiál bude VŽDY vložen do přílohy zápisu ze 
zasedání MEK 

- příprava zápisu a jeho ověření: 



Program 19. zasedání MEK Stránka 2 z 4  

o návrh zápisu připravuje tajemnice a odesílá ho ověřovateli k ověření 
o ověřovatel svoje návrhy na změny označí tak, aby bylo ZCELA 

ZŘETELNÉ, jaké úpravy v návrhu udělal, případně připomínky napíše 
v bodech do jiného dokumentu a zašle ověřený návrh tajemnici MEK, 

o ověřovatel nezasahuje do příloh zápisu, jejichž není sám autor nebo 

navrhovatel 

o tajemnice nechá schválit zápis předsedou MEK, 

o předseda MEK se rozhodne, jestli nechá zápis zveřejnit před 
schválením zápisu MEK, nebo počká na schválení MEK. 

 
Zdůvodnění: Zápis je nedílnou součástí komunikace mezi MEK a dalšími 
orgány ÚMČ. Cílem je věcnost, srozumitelnost a rychlost orientace výkonných 
zaměstnanců, RMČ, všech členů MEK a zastupitelů. Detailní informace mohou 
být součástí příloh zápisů, za které je zodpovědný předkladatel/autor materiálů. 
Se zápisy se bude dále pracovat při kontrole plnění jednotlivých usnesení. Žádná 
z navržených změn nemá negativní dopad na transparentnost komunikace 
směrem k občanům Prahy 5. Mediální komise by měla jít v komunikaci 
příkladem, zavádět změny a praxí ověřené postupy sdílet se všemi orgány ÚMČ 
Praha 5. 

 
Návrh usnesení: Mediální komise RMČ Praha 5 souhlasí se zavedením níže 
uvedených změn, týkající se vyhotovení a ověření zápisů. Implementace změn 
bude již od zápisu dnešního zasedání, tj. 19. zasedání komise. 
Seznam změn: (bude doplněn z výše uvedeného návrhu, dle závěrů diskuze 
MEK) 

 

6. Náprava sdílení dokumentů MEK na intranetu a webu ÚMČ Praha 5 

- MEK má velké nedostatky ve zveřejňováním svých dokumentů 
 

Návrh usnesení: Mediální komise RMČ Praha 5 pověřuje tajemnici MEK 
ověřením správného sdílení všech dokumentů mediální komise, především 
programů a zápisů zasedání na intranetu a webovém portálu www.praha5.cz. 
Dále pověřuje tajemnici MEK, aby zajistila do příštího zasedání mediální komise 
nápravu všech zjištěných nedostatků. 

 
7. Informace o zřízení Redakční rady RMČ Praha 5 a z toho vyplývající 

změny 
pro MEK 

 
Návrh usnesení: Mediální komise RMČ Praha 5 bere na vědomí zřízení 
Redakční rady a zavazuje se, že co nejrychleji navrhne nový Statut MEK, kterým 
se bude řídit při plánování svých činností. 

 

8. Představení osnovy pro nový Statut MEK 

- zdůvodnění volby dvoukolové formy přípravy: osnova a finální návrh 
 

Návrh usnesení: Mediální komise RMČ Praha 5 souhlasí s návrhem 
osnovy, který bude nedílnou přílohou zápisu z tohoto zasedání. Zároveň 
pověřuje předsedu komise, aby do příštího zasedání připravil finální 
dokument a zařadil do programu zasedání schválení nového Statutu Mediální 
komise RMČ Praha 5. 

http://www.praha5.cz/


Program 19. zasedání MEK Stránka 3 z 4  

9. Nástroje MEK 

- představení hlavních nástrojů MEK a návrh jejich využití 

o komunikační kanál je cesta od zdroje informace k cílové skupině, 

MEK se musí zabývat nejefektivnějšími využitím těchto cest 

o soupis dílčích úkolů pomůže MEK sledovat efektivitu svých 

usnesení, teprve splněné doporučení má smysl, 
- tabulky komunikačních kanálů a dílčích úkolů jsou v příloze programu 

 
Návrh usnesení: Mediální komise RMČ Praha 5 se seznámila hlavními 
s pracovními podklady, které připravilo Oddělení vnějších vztahů, Kancelář 
starosty MČ Praha 5. Mediální komise je bude průběžně používat pro správu a 
řízení své činnosti. S cílem zlepšit vzájemnou komunikaci mezi komisí, 
Oddělením vnějších vztahů a Radou ÚMČ Praha 5.  

 

10. Stanovení nových termínů zasedání MEK pro 1. pololetí 2016 

- vždy v pátek, zasedací místnosti Rady MČ Prahy 5, 6. patro: 
8.1.16, 22.1.16, 5.2.16, 19.2.16, 4.3.16, 18.3.16, 1.4.16, 15.4.16, 29.4.16, 13.5.16, 
27.5.16, 10.6.16, 24.6.16 

 
Návrh usnesení: Mediální komise RMČ Praha 5 schvaluje následující termíny 
a místo jednání zasedání pro 1. pololetí 2016 a pověřuje tajemnici MEK o jejich 
zajištění a zveřejnění. 

 

11. Stanovení termínů pro uzavírání návrhu programu zasedání MEK 

- zajištění přípravy kvalitního programu zasedání 
 

Zdůvodnění: současná vysoká náročnost přípravy programu omezuje 
flexibilitu, ale zásadním způsobem zvyšuje kvalitu a efektivitu zasedání MEK. 

 
Návrh usnesení: Mediální komise RMČ Praha 5 schvaluje nově 
připravovaný program zasedání a doporučuje uzavřít vždy pátý pracovní den 
před konáním zasedání (v pátek) příjem podkladů na projednání. Body k 
projednání dodané později budou v urgentních případech předloženy na stůl 
nebo zařazeny do programu dalšího zasedání MEK. 

 
12. Různé 

 

A. Kontrola usnesení 18. zasedání komise: 
Usnesení: Mediální komise RMČ Praha 5 doporučuje RMČ Praha 5 
pokračovat v přípravě spolupráce s FAMU a společností Barrandov Studio, 
a.s.. 
Dále doporučuje OVV dát návrh záměru do Rady MČ Praha 5 a informovat 
MEK. 

 

Usnesení: 
Mediální komise RMČ Praha 5 doporučuje Odboru otevřené radnice 
zahájit přípravu výroby a implementace aplikace „Fotobanka“, která bude 
sloužit k archivaci veškeré fotodokumentace ÚMČ Praha 5. 



Program 19. zasedání MEK Stránka 4 z 4  

   Mediální komise RMČ Praha 5 doporučuje OVV připravit zadání na 
výběrová řízení na fotografické služby včetně licenčních smluv, se kterým 
seznámí MEK na dalších zasedáních. 

 

B. Představení PR filmové dílko pan Víta Olmera 
 

C. Nastínění větších témat pro MEK: 
-  Kvalita medií ÚMČ 
-  Placená inzerce v mediích ÚMČ 
-  Interní komunikace 

 


